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N:o 78.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående 
pension åt aflidne kaptenen J. A. F. Grahms dotter; 
gifven Stockholms slott den 21 mars 1902.

Under åberopande af bilagda utdrag af protokollet öfver sjöförsvars- 
ärenderi för denna dag vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att 
åt aflidne kaptenen vid Kongl. flottan Johan August Fredrik Grahms 
dotter Margit å allmänna indragningsstaten uppföra pension till belopp 
af 800 kronor om året, att utgå från och med den 1 innevarande mars, 
till dess hon fyllt 18 år.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

Louis Palander.
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Utdrag af protokollet öfver sjöförsvar särenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 21 mars 1902.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern friherre von Otter,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Lagerheim, 
Statsråden: herr von Krusenstjerna, 

grefve Wachtmeister,
Claéson,
Crusebjörn,
Odelberg,
Husberg,
Palander,
Hammarskjöld,
Westring.

Vidare yttrade departementschefen statsrådet Palander:
Vid profskjutning, som den 24 sistlidne februari för flottans räkning 

egde rum med en flottan tillhörig lo cm. kanon å aktiebolaget Bofors- 
Gullspångs skjutbana vid Bofors, inträffade en förtidig antändning af 
krutladdningen med den ödesdigra påföljd, att flere personer blefvo 
dödade, bland dem kaptenen vid Kongl. flottan Johan August Fredrik 
G rall m.
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I embetsskrifvelse den 7 innevarande mars har marinförvaltningen 
anfört, att kaptenen Grahm, som var enkling, efterlemna! en minder
årig dotter Margit i sådana ekonomiska omständigheter, att rnarinför- 
valtningen ansett sig böra, till beredande af något bidrag för hennes 
bergning och uppfostran, göra framställning om understöd åt henne 
från allmänna indragningsstaten; och har marinförvaltningen till stöd 
för denna framställning vidare anfört följande.

Kaptenen Grahm, som var född den 24 juni 1868 och den 18 
oktober 1888 utnämndes till underlöjtnant vid Kongl. flottan, befordrades 
den 15 april 1898 till kapten och tjenstgjorde vid sin död dels såsom 
kommenderad officer å marinförvaltningens artilleriafdelning, dels såsom 
lärare vid sjökrigshögskolan och sjökrigsskolan.

Marinförvaltningen hade inhemtat, att ställningen i boet efter den 
aflidne utvisade eu behållning af allenast omkring 7,500 kronor samt 
att hans ofvannämnda dotter vore född den 8 juni 1895 och jemlik! 
gällande reglemente för flottans pensionskassa vore berättigad till ett 
årligt gratial, så länge hon lefde ogift, af 255 kronor till dess hon 
fylde 21 år och derefter 71 kronor 25 öre.

Då berörda gratial jemte det kapital, kaptenen Grahm efterlemna!, 
ej försloge att bestrida hennes uppfostran och uppehälle, intill dess 
hon kunde sig sjelf försörja eller trädde i äktenskap, hade marinför
valtningen, med hänsyn jemväl till den framstående duglighet och 
osparda möda, kaptenen Grahm städse ådagalagt vid utförande af de 
många ansvarsfulla tjensteuppdrag, som blifvit honom anförtrodda, icke 
ansett sig böra föreslå ett mindre understöd än 600 kronor om året.

På grund af det sålunda anförda hemställer marinförvaltningen, 
att Eders Kongl. Maj:t medelst nådig proposition till innevarande års 
riksdag behagade göra framställning derom, att från allmänna indrag- 
ningsstaten måtte till kaptenen Grahms ifrågavarande dotter Margit få 
utbetalas ett årligt understöd af 600 kronor, att utgå från den 1 mars 
detta år, intilldess hon fyller 18 år.

Statskontoret, som den 19 innevarande mars afgifvit infordrad! 
underdånigt yttrande i ämnet, har dervid anfört, att då kaptenen Grahm 
genom olyckshändelse förlorat lifvet under utförande af ett honom an- 
förtrodt uppdrag i tj en sten samt staten vid sådant förhållande måste 
anse sig förpligtad att åt hans efterlefvande minderåriga dotter bereda 
någon ersättning för den ekonomiska förlust henne genom fadrens död 
tillskyndats, statskontoret funne sig böra, i likhet med marinförvaltnin
gen, tillstyrka aflåtande af proposition till Riksdagen om pension åt 
kaptenen Gralims bemälda dotter.
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För egen del instämmer jag i hvad marinförvaltningen och stats
kontoret anfört i fråga om statens skyldighet i förevarande fall. Dock 
anser jag det föreslagna beloppet, 600 kronor årligen, vara för litet 
till bestridande af kostnaden för den omkomnes dotters uppfostran och 
uppehälle, till dess hon uppnått 18 år, och att det derför bör höjas till 
800 kronor om året.

Följaktligen hemställer jag i underdånighet, det täcktes Eders Kong]. 
Majrt föreslå Riksdagen att åt aflidne kaptenen vid Kongl. flottan Johan 
August Fredrik Grahms dotter Margit å allmänna indragningsstaten upp
föra pension till belopp af 800 kronor om året, att utgå från och med 
den 1 innevarande mars, till dess hon fyllt 18 år.

Till hvad föredragande departementschefen sålunda 
hems tält behagade Hans Maj:t Konungen, på tillstyr
kan af statsrådets öfriga ledamöter, lemna bifall; och 
skulle nådig proposition till Riksdagen aflåtas af den 
lydelse bilagan litt. — vid detta protokoll utvisar.
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Ex protocollo: 
J. Joachimsson.


